

Statsminister Per Døntens hilson  
ved den norske Foreningon Nordens  
50-årsjubileum tirsdag 13. mars 1969.

---

De naturgitte forholdene de nordiske folkene lever under, er rike på kontraster. Likevel har vi alle en umiddelbar følelse av å møte noe beslektet når vi besøker hverandres land. Det nære skandinaviske språkslektskapet er en viktig sambindingsfaktor. Dertil de historiske tradisjonene med de skiftende politiske forbindelsene ned gjennom tidene. <sup>Disse</sup> ~~De~~ bringer også Finland og Island inn i bildet. Men monn ikke den spontane følelsen av fellesskap har særlig sammenheng med at vi både som folk og som enkeltmennesker i så stor utstrekning har innrettet oss på samme måte.

-2-

Den samfunnsmessige holdningen er så lik i alle landene at vi ofte får de samme vurderinger og målsettinger. Kanskje kan vi våge å snakke om en nordisk livsholdning.

Vi føler hver enkelt av oss stadig sterkere presset fra de store kultursamfunn. Jo bedre vi evner å virkeliggjøre kulturformidlingen innen Norden - desto større blir mulighetene for å ta imot de ytre påvirkningene uten å miste vår nordiske identitet.

Og i denne henseende er vi i den heldige situasjon at hvert enkelt nordisk land har noe verdifullt å gi - ingen behøver å bekymre seg om balansen mellom fordeler og ulemper.

For foreningene Norden har dette vært et fruktbart utgangspunkt for deres virke.

De har vært den vålne samvittighet. De har lagt vekt på å skape personlige kontakter mellom nordiske mennesker. Til syvende og sist er det den menneskelige samfølelsen som er grunnlaget for videre utvikling av den nordiske samvirketanken.

Foreningene Norden har vært med på å skape det klima som har gjort det mulig å utvikle et voksende institusjonelt samarbeid over landegrensene i de nordiske land.

Vi er nå kommet ganske langt i retning av å likestille våre lands borgere uten omsyn til i hvilket land de hører hjemme. I det hele har en lov til å si at mål-

settingen for det nordiske statlige samarbeidet er blitt stadig dristigere. Det er nok å vise til de forhandlinger som nå er i gang om formene for økonomisk samarbeid i Norden. Det gjelder spørsmål av vidtrekkende betydning for næringslivet og dermed for menneskenes kår i våre land i kommende slektledd. Nordisk økonomisk samarbeid er blitt ett av de store politiske spørsmål i 1969. Det gleder sikkert mange av de kvinner og menn som rundt om i vårt land har virket for Foreningen Norden.

Får jeg med disse ordene bringe den norske Foreningen Norden de beste lykkønskninger fra Regjeringen til 50-årsjubileet. Jeg ønsker den og dens søsterorganisasjoner i de andre nordiske land lykke til med det videre arbeid for nordisk samvirke og nordisk samfølelse.